REQUERIMENTO Nº 43 de 14 DE AGOSTO 2019

Do Vereador Wederson Lopes

Requer o encaminhamento de ofício à

Secretaria Municipal de Meio

Ambiente, Habitação e Planejamento

Urbano. Solicita REVITALIZAÇÃO

DE PRAÇA E PLAYGROUND.

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

    Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja

endereçado ofício à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Habitação e

Planejamento Urbano, solicitando os serviços de Revitalização de praça juntamente

com o playground, localizado no distrito de Joanápolis.

JUSTIFICATIVA

Portanto, justificam – se, segundo as reivindicações de moradores e usuários, as

solicitações se fazem necessárias devido à praça apresentar aspecto de abandono,

necessitando de substituição, e devida atenção com a grama e com os brinquedos.

Sendo este local um ambiente destinado ao lazer que reflete no bem-estar dos

moradores, torna-se relevante a revitalização.

Anápolis, 14 de Agosto de 2019.

__________________________________

Wederson Lopes

Vereador-PSC - Anápolis